平成 21 年 4 月 24 日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森  保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1 部 ）
問 合 せ 先      執行役員管理本部経理部長

川口 利一
（電話番号）０３－３５４２－９１２３

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 5 月 23 日の決算発表時に公表した平成 21 年３月期の通

期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 21 年 3 月期業績予想の修正

（1）平成 21年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円）

前回発表予想（A)
（平成20年5月23日公表）

今回修正予想（B) 59,560 1,590 1,350 1,450

増減額（B-A) 460 90 150 350

増減率（％) 0.8% 6.0% 12.5% 31.8%

前期(平成20年3月期)実績 62,113 1,478 316 △4,643

59,100 1,500 1,200 1,100

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  （2）平成 21 年 3 月期個別業績予想の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円）

前回発表予想（A)
（平成20年5月23日公表）

今回修正予想（B) 56,950 1,420 1,180 1,330

増減額（B-A) △ 1,450 20 80 330

増減率（％) △2.5% 1.4% 7.3% 33.0%

前期(平成20年3月期)実績 61,353 1,452 332 △4,279

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

58,400 1,400 1,100 1,000

2.業績予想修正の理由

（連結業績予想）
売上高につきましては、個別での減少があったものの連結子会社の建設事業が増加したことに

より、前回 予想を上回り 595 億円となる見込みです。利益面では、主に個別業績の修正により前回

予想を営業利益は 0.9 億円、経常利益 1.5 億円、当期純利益 3.5 億円上回る見込みです。
（個別業績予想）

─  ─ 2

平成 20 年 5 月に公表した「新中期経営計画」のもと、建築事業撤退を行ったことにより売上

高につきましては前回予想を 14.5 億円下回る見込です。経費削減及び有利子負債の圧縮による支

払利息の削減により、営業利益は 14.2 億円、経常利益は 11.8 億円、固定資産売却益等により当

期純利益は 13.3 億円となる見込です。

 ※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により異なる可能性があります。

以  上